PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N°94/2022

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Indicamos ao executivo municipal um estudo financeiro para pagamento de
20% além do salário base como gratificação/bonificação a todos os profissionais da
Saúde.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo prover melhores
condições a esta importante categoria, haja vista seu relevante trabalho para com
nossos munícipes.

Tal medida tem a justificativa de que os referidos profissionais foram
verdadeiros heróis durante a pandemia e salvaram diversas vidas lindoianas.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se
tartar de um assunto de interesse publico.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2022.

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA JUSSARA DEMATE PEREIRA
MACHADO
Vereador Vereadora

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
^ A v e n id a  Riofdo!peixe,,.460.- Jardim Estância lindo ia  - CEP 13.950-000 - UNDOIA/SP

(19) 3898-1125^Pmailfaíeiiclimento^camaraliiidoia.sp.gov.êS^^Contato